
 

Reg. Delibera N° 34  

Prot. N.   

Seduta del 03/03/2009 Originale 
 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTI DI COMPLETAMENTO IMPIANTI 

SPORTIVI VALLE SAN FLORIANO 

 

 
L'anno duemilanove, addì  tre del mese di marzo, nella Sala Giunta alle ore 16.00, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  

Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  

Dott.ssa Stefania Di Cindio. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 

Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 

Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 

Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 

Casagrande Alessandro ASSESSORE SI 

Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 

Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE NO 

Bucco geom. Simone ASSESSORE SI 

 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 2 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTI DI COMPLETAMENTO IMPIANTI 

SPORTIVI VALLE SAN FLORIANO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
   

 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 14.02.2001 di 
approvazione del Bilancio di previsione esercizio 2001, con la quale, fra l’altro, si è 
approvato il Programma delle spese di investimento tra cui risulta inserito il progetto per i 
lavori di sistemazione centro polivalente Valle San Floriano per un importo di L. 
200.000.000; 
 
 Richiamata la deliberazione di G.C. n° 75 del 19/04/2001 con cui si è provveduto: 
- all’approvazione del progetto definitivo, presentato in data 30.01.01 Prot. 1972, redatto 
dal Geom. Corrado Bertolin di Cartigliano, relativamente ai lavori di sistemazione 
dell’impianto sportivo di Valle S. Floriano – 2° Stralcio funzionale, dal quale si desume il 
seguente quadro economico: 
 
 

A) LAVORI A BASE D’APPALTO  L.211.622.440 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

1) Per Imprevisti  L. 6.181.254 
2) I.V.A. 10%  L. 21.162.244 
3) Spese tecniche Iva compresa  L.14.485.662 
4) adempimenti D. Lgs 494/96 (sicurezza cantiere) L.  6.548.400 
TOTALE B)  L. 48.377.560 
 

TOTALE  L.260.000.000 
 

e composto dai seguenti elaborati: 
• Relazione tecnica; 
• Computo metrico estimativo; 
• Elenco prezzi unitari; 
• Tav. 1 planimetrie; 
• Tav. 2 planimetria generale; 
• Tav. 3 sezioni trasversali – longitudinali; 
• Tav. 4 progetto – piante; 
• Tav. 4b progetto – pianta coperto – sezioni; 
• Tav. 4c progetto – prospetti; 
• Tav. 5 elaborato grafico L. 13/89; 
• Tav. 6 documentazione fotografica; 
(tutto agli atti). 
 
 - all’approvazione della bozza di Convenzione tra il Comune di Marostica ed il 
Comitato Pro Valle di valle S. Floriano, per la sistemazione dell’impianto sportivo di Valle S. 
Floriano – 2° stralcio funzionale, con la quale il Comune affida al comitato l’incarico di 
eseguire le opere in oggetto entro il termine massimo di tre anni; 
 
 Visto il progetto definitivo, presentato in data 12/12/2002 Prot. 21025, redatto dal 
Geom. Corrado Bertolin di Cartigliano, relativamente ai lavori di sistemazione dell’impianto 



sportivo di Valle S. Floriano – 3° Stralcio funzionale c completamento dei lavori, dal quale 
si desume il seguente quadro economico: 
 
 

A) LAVORI A BASE D’APPALTO  324.685,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

I.V.A. 10%  32.469,00 
Spese tecniche Iva compresa  16.688,00 
TOTALE B)  48.157,00 
 

TOTALE  373.842,00 
 

e composto dai seguenti elaborati: 
• Relazione tecnica descrittiva; 
• Computo metrico estimativo; 
• Tav. 1 planimetrie; 
• Tav.2 planimetria generale; 
• Tav.3 Sezioni longitudinali; 
• Tav.4 Particolare zona creativa; 
(agli atti); 

 
 Preso atto che la spesa per la sistemazione dell’impianto sportivo di Valle S. Floriano 
– 3° Stralcio funzionale, per la quota di Euro 154.937,04, a favore del Comitato Pro Valle, 
da devolvere in tre anni per una quota annua era pari ad euro 51.645,68 a partire dal 
2002.; 
 

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 19.12.2002 si è 
provveduto a: 

1) approvare il progetto definitivo, presentato in data 12/12/2002 Prot. 21025, redatto 
dal Geom. Corrado Bertolin di Cartigliano, relativamente ai lavori di sistemazione 
dell’impianto sportivo di Valle S. Floriano – 3° Stralcio funzionale c completamento 
dei lavori, dal quale si desume il seguente quadro economico: 

 
 

A) LAVORI A BASE D’APPALTO  324.685,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

I.V.A. 10%  32.469,00 
Spese tecniche Iva compresa  16.688,00 
TOTALE B)  48.157,00 
 

TOTALE  373.842,00 
 

e composto dai seguenti elaborati: 
• Relazione tecnica descrittiva; 
• Computo metrico estimativo; 
• Tav. 1 planimetrie; 
• Tav.2 planimetria generale; 
• Tav.3 Sezioni longitudinali; 
• Tav.4 Particolare zona creativa; 
(agli atti); 
 



2) approvare la bozza di Convenzione tra il Comune di Marostica ed il Comitato Pro 
Valle di Valle S. Floriano, per la sistemazione dell’impianto sportivo di Valle S. 
Floriano – 3° stralcio funzionale, a completamento dei lavori con la quale il Comune 
affida al comitato l’incarico di eseguire le opere in oggetto entro il termine massimo 
di tre anni, affidando allo stesso la gestione del bar 

 
Preso atto del progetto definitivo/esecutivo per le opere di completamento dei 

campi sportivi redatto dal Geom. Bertolin Corrado a nome e per conto del comitato Pro 
Valle, che prevede la posa delle reti e stanti nel campo di calcetto, il completamento del 
campo di bocce e del campo di cavapallino, la posa della pavimentazione nella zona mensa 
e nella zona antistante il bar, con il seguente quadro economico: 

 
Lavori  
Fornitura e materiali 22.029,53 
Noleggi e manodopera 12.440,50 
Totale 34.470,50 
Iva 10% su lavori 3.014,00 
Spese tecniche ed imprevisti 4.500,00 
TOTALE COMPLESSIVO 41.984,04 

  
 
E costituito dai seguenti elaborati (agli atti): 
relazione tecnica 
computo metrico estimativo 
planimetria generale di progetto Tav. U 
 
Vista la bozza di Convenzione tra il Comune di Marostica ed il Comitato Pro Valle di 

Valle S. Floriano, allegato sub A) al presente provvedimento, per la realizzazione delle 
opere di completamento dell’impianto sportivo di Valle S. Floriano – 4° stralcio funzionale, 
che disciplina nel dettaglio l’esecuzioni delle lavorazioni a completamento dei lavori già 
eseguiti dal Comitato Pro Valle con gli stralci precedenti; 

 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende riconoscere, a fronte 

dell’impegno sostenuto dal Comitato Pro Valle, un contributo complessivo di euro 
30.000,00, che trova copertura ai seguenti impegni: 

euro 15.000,00 impegno 1037/05 
euro 15.000,00 impegno 1204/08 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo sopracitato 

e della bozza di Convenzione di cui all’allegato A); 
 
Preso atto che è in corso di rilascio del provvedimento di Presa d'atto Forestale per 

intervento su terreno sottoposto a Vincolo idrogeologico, da parte dell’Ufficio competente. 
  

Preso atto della dichiarazione del progettista, nonché DDLL, Geom. Corrado Bertolin 
in merito al fatto che tali lavorazioni e l’impostazione del cantiere sono tali da non rientrare  
nella fattispecie prevista dal Testo Unico per la sicurezza; 
 



 Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
preventivamente espressi dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.E.L.; 

  Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
  

DELIBERA 
 

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il progetto definitivo-
esecutivo, presentato in data 02/03/2009, redatto dal Geom. Corrado Bertolin di 
Marostica relativamente ai lavori di completamento dell’impianto sportivo di Valle S. 
Floriano – 4° Stralcio funzionale, dal quale si desume il seguente quadro 
economico: 

 

Lavori  
Fornitura e materiali 22.029,53 
Noleggi e manodopera 12.440,50 
Totale 34.470,50 
Iva 10% su lavori 3.014,00 
Spese tecniche ed imprevisti 4.500,00 
TOTALE COMPLESSIVO 41.984,04 

  
 

E costituito dai seguenti elaborati (agli atti): 
relazione tecnica 
computo metrico estimativo 
planimetria generale di progetto Tav. U 

 
3) di approvare la bozza di Convenzione tra il Comune di Marostica ed il Comitato Pro 

Valle di Valle S. Floriano allegato sub A), per l’intervento di completamento 
dell’impianto sportivo di Valle S. Floriano – 4° stralcio funzionale, a completamento 
dei lavori già precedentemente eseguiti. 

 
4) Di prendere atto della dichiarazione del progettista, nonché DDLL, Geom. Corrado 

Bertolin in merito al fatto che le lavorazioni e l’impostazione del cantiere sono tali 
da non rientrare  nella fattispecie prevista dal Testo unico per la sicurezza; 

 
5) Di prendere atto che i lavori potranno avere inizio a seguito del rilascio del 

provvedimento di Presa d’Atto Forestale da parte dell’Ufficio competente; 
 

6) di dare atto che l’Amministrazione Comunale intende riconoscere, a fronte 
dell’impegno sostenuto dal Comitato Pro Valle, un contributo complessivo di euro 
30.000,00, che trova copertura ai seguenti impegni: 
euro 15.000,00 impegno 1037/05 
euro 15.000,00 impegno 1204/08   

 
  Con separata votazione unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 (T.U. O. E. L.). 

 



 

Rep. n.          Prot. n…….. 

BOZZA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MAROSTICA ED IL COMITATO 

“PRO VALLE ” DI VALLE SAN FLORIANO, PER LA REALIZZAZIONE DEL 

COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VALLE SAN FLORIANO (4° 

stralcio a completamento dei lavori). 
 

§ § § § § § § § § 

L’anno duemilanove, addì ………… del mese di …………., presso la Sede Municipale di Via 

Livio Tempesta n. 17, 

T R A 
1) il Comune di Marostica (Codice Fiscale 82000830248) in persona 

…………………………..………………………….; 

E 

2) il Sig.        , nato _________________________, codice fiscale______________________, e il 

Sig       , nato __________________________, codice fiscale________________________in 

qualità rispettivamente di Presidente e Vice Presidente del COMITATO “PRO VALLE” di VALLE 

SAN FLORIANO”, che nel proseguo del presente atto verrà chiamato “Comitato”; 

 

P R E M E S S O 

 
Che la Giunta Comunale di Marostica con propria deliberazione __________________, esecutiva, 

ha approvato: 

- il Progetto definitivo – esecutivo Opere a completamento - dei lavori di SISTEMAZIONE 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VALLE SAN FLORIANO (4° STRALCIO) redatto dal geom. 

Corrado Bertolin di Marostica, 

- il presente schema di convenzione, 

 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

 

ART. 1 - DESCRIZIONE DEI LAVORI. 
I lavori oggetto della presente convenzione consistono nell’intervento di completamento 

dell’impianto sportivo di Valle san Floriano (4° stralcio). Tali lavori sono indicati nel progetto a 

firma del geom. Corrado Bertolin, approvato come in premessa agli atti della presente convenzione 

e consistono in  

posa delle reti e stanti nel campo di calcetto,  

completamento del campo di bocce e del campo di cavapallino,  

posa della pavimentazione nella zona mensa e nella zona antistante il bar 

 

ART. 2 - ESECUZIONE DELLE OPERE. 
Il Comune di Marostica affida l’incarico di eseguire le opere come descritte al precedente articolo 

1), in toto, al Comitato che a sua volta si impegna ad eseguirle, entro il termine massimo di anni 1, 

secondo quanto previsto dal relativo progetto, in conformità alle leggi vigenti in materia di lavori 

pubblici e forniture materiali. 

 

ART. 3 - DIREZIONE DEI LAVORI. 
Le parti danno atto che la direzione dei lavori verrà affidata al tecnico designato dal Comitato, con 

contestuale comunicazione al Comune. 

 

ART. 4 - OBBLIGHI DELLE PARTI. 



Il Comune di Marostica si impegna a devolvere al Comitato un contributo fino alla concorrenza 

massima di € 30.000,00 in due liquidazioni successive così ripartite: 

• euro 20.000,00 ad avvenuta comunicazione di avvenuto inizio dei lavori da parte del 

direttore lavori designato; 

• euro 10.000,00 alla comunicazione di fine lavori e previa presentazione di certificato di 

regolare esecuzione delle opere, attestante la spesa sostenuta, a firma del Direttore dei 

Lavori.  

Si intendono a carico del Comitato: 

a) l’organizzazione del cantiere; 

b) la disciplina del cantiere; 

c) la responsabilità per eventuali infortuni sul cantiere; 

d) la presentazione del piano di sicurezza di cui al Testo Unico per la sicurezza ed sm. se dovuti nel 

caso di varianti con l’eventuale indicazione del coordinatore della sicurezza; 

e) l’adozione di tutti gli accorgimenti atti ad evitare danni e sinistri a chi lavora ed a terzi; 

f) la corretta esecuzione delle opere secondo il progetto approvato; 

g) l’impiego di materiali idonei; 

h) i rapporti con la direzione dei lavori; 

i) la stipula di una polizza assicurativa contro gli infortuni e responsabilità civile. 

Il Presidente del Comitato PRO VALLE è nominato responsabile dei lavori ai sensi del Testo Unico 

sulla sicurezza. 

 

ART. 6- DISPOSIZIONI FINALI. 
La presente scrittura privata sarà soggetta a registrazione solo in caso d’uso ai sensi del DPR 

131/86. 

 

 

PER IL COMUNE DI MAROSTICA 

………………………………………………………. 

 

PER IL COMITATO PRO VALLE  

Il Presidente Crestani Ivano. 

Il Vice Presidente Parise Antonio. 
 

 

                          



 
Oggetto : APPROVAZIONE INTERVENTI DI COMPLETAMENTO IMPIANTI 

SPORTIVI VALLE SAN FLORIANO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Marostica, li 03/03/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 

   arch. Roberta Collicelli 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 

sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Marostica, li 03/03/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 

   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 

Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 

cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 

Comunale. 

 

 

 

Marostica, li 03/03/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 24/03/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 

sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data _______________ e che    

contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

� Segretario 

� Ufficio personale 

� Servizi Sociali 

� Servizi Demografici 

� C.e.d. 

� Ufficio Cultura e Biblioteca 

� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  

� Area 2^ Economico Finanziaria 

� Area 3^ Lavori Pubblici 

� Ufficio Progettazione 

� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 

� Vigili 

� Protezione Civile 

� Unione dei Comuni 

 

 


